
Uchwała Nr 1057/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1057/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. z realokacji środków w Priorytecie  

5 „Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan 

(EFRR)” celem zwiększenia efektywności wydatkowania środków unijnych. Ponadto 

doprecyzowano zapisy w Działaniach: 2.3 „Rozwój energii odnawialnej (OZE)”,  

7.1 „Rewitalizacja”, oraz 10.7 „Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, 

edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki”.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1057/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 019) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

Opis działania 

Zmiana dotychczasowych zapisów na następujące: 

1. W ramach naboru wsparciem zostaną objęte 

projekty dotyczące: 

a) zakupu, budowy i montażu instalacji OZE, w 

których brakuje systemów wsparcia 

operacyjnego lub gdy technologia OZE jest 

niewystarczająco dojrzała lub charakteryzuje się 

wyższym ryzykiem albo niższą rentownością np. 

dwustronnych paneli fotowoltaicznych, paneli 

perowskitowych, głębokiej geotermii, 

b) inwestycji obejmujących rozwój technologii, 

produkcji, przesyłu i wykorzystania gazów 

zdekarbonizowanych np. innowacyjne projekty 

wodorowe wykorzystujące wodór odnawialny 

(zielony), do produkcji którego wykorzystuje się 

energię elektryczną pochodzącą ze źródeł 

odnawialnych, 

c) inwestycji dotyczących budowy lub rozbudowy 

magazynów energii dla instalacji OZE będących 

przedmiotem projektu realizowanego w 

ramach typów a i b. 

2. Uzupełniającymi elementami projektu mogą 

Doprecyzowanie informacji na temat zakresu  
i warunków wsparcia w związku z planowanym 
naborem.  



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

być: 

a) opracowanie dokumentacji przygotowawczej 

(ekspertyzy, audyty), 

b) uzasadnione działania, przyczyniające się do 

osiągnięcia szerokich celów Europejskiego 

Zielonego Ładu, wzmacniające adaptacyjność 

do zmian klimatu, sprzyjające neutralności 

klimatycznej, w tym: związane z realizacją 

zielono-niebieskiej infrastruktury, 

wprowadzania rozwiązań GOZ, infrastruktury 

związanej z dostępnością budynków. 

Wsparcie elementów uzupełniających ograniczone 

będzie limitem do wysokości 15% kosztów 

kwalifikowalnych projektu. 

3. Informacje dodatkowe: 

a) sumaryczna moc wszystkich jednostek 

wytwórczych wchodzących w skład projektu 

nie powinna przekraczać:  

i. dla następujących źródeł energii dla instalacji 

odnawialnych źródeł energii w zakresie 

wytwarzania energii elektrycznej:  

 wiatr: nie więcej niż 5 MWe,  

 biomasa: nie więcej niż 5MWe, 

 biogaz: nie więcej niż 0,5 MWe,  

 promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 

0,5 MWe.  

ii. dla następujących źródeł energii dla instalacji 

odnawialnych źródeł energii w zakresie 

wytwarzania energii cieplnej:  



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

 biomasa: nie więcej niż 5 MWth,  

 promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 

0,5 MWth,  

 energia geotermalna: nie więcej niż 2 MWth, 

 biogaz: nie więcej niż 0,5 MWth. 

Wskazane limity mocy nie dotyczą projektów 

realizowanych przez klastry energii. 

b) Na etapie aplikowania o wsparcie 

Wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić 

opinię o innowacyjności potwierdzającą, że 

zastosowana  w ramach projektu technologia 

OZE spełnia warunki i zasady określone w typach 

projektów dla niniejszego Działania – wymagana 

dla typu projektu 1a.  

c) Udzielane wsparcie uwzględniać musi 

kryteria zrównoważonego rozwoju i ograniczania 

emisji gazów cieplarnianych i ryzyka wylesiania 

zgodnie z zapisami Dyrektywy 2018/2001 z dnia 

11 grudnia 2018 r., w szczególności w działaniach 

wykorzystujących biopaliwa (wytwarzanie 

biopaliw i biometanu drugiej i trzeciej generacji), 

biopłyny i paliwa z biomasy, w tym produkowane 

z roślin spożywczych i pastewnych oraz biomasy 

leśnej. 

d) Czynnikiem branym pod uwagę będzie 

koncepcja opłacalności, czyli najlepszego 

stosunku wielkości nakładów unijnych 

przeznaczonych na uzyskanie 1 MWh energii lub 

1 MW mocy zainstalowanej wynikających z 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

budowy danej instalacji. 

e) Budowa magazynów energii możliwa będzie 

wyłącznie jako element projektu. Moce 

magazynów energii przewidziane do 

dofinansowania wyniosą nie więcej niż 1MWe, a 

ich moc nie może przekraczać sumarycznej mocy 

wszystkich jednostek wytwórczych wchodzących 

w skład tej instalacji.  

f) Projekty dotyczące obiektów w sektorze 

ochrony zdrowia mogą dotyczyć tylko obiektów, 

których funkcjonowanie będzie uzasadnione w 

kontekście założeń Mapy Potrzeb Zdrowotnych, 

Planów Transformacji oraz dokumentu „Zdrowa 

Przyszłość. Ramy strategiczne rozwoju systemu 

ochrony zdrowia na lata 2021-2027, z 

perspektywą do 2030”. Wnioskodawcy 

zobowiązani są do dostarczenia pozytywnej OCI, 

zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 roku o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych. 

g) Wsparcie uzyskają projekty stosujące zasady 

uniwersalnego projektowania oraz dostępności 

inwestycji dla wszystkich użytkowników. 

h) Wspierane projekty wymagają realizacji 

zgodnie z zasadą „nie czyń znaczących szkód”  

(Do No Significant Harm), w tym nie mogą 

oddziaływać negatywnie na żaden z sześciu 

celów środowiskowych oraz wnoszą istotny 

wkład w realizację co najmniej jednego z celów 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

środowiskowych wymienionych w art. 9 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2020/852.” 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Dodanie beneficjentów szczegółowych w ramach 

kategorii beneficjenta ogólnego „Przedsiębiorstwa 

realizujące cele publiczne”: Porty lotnicze, 

Organizatorzy i operatorzy publicznego transportu 

zbiorowego 

Doprecyzowanie katalogu potencjalnych 
Beneficjentów mogących ubiegać się o wsparcie. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

 

 

Usunięcie z grupy docelowej 

Odbiorcy inwestycji parasolowych/koordynatorzy 

inwestycji parasolowych oraz spółdzielnie i 

wspólnoty energetyczne 

 

Dostosowanie zapisów zgodnie w związku z 
przewidzianym zakresem wsparcia w Działaniu.   

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.01 
Rewitalizacja 

 

Informacje dodatkowe dotyczące wszystkich typów 

projektów:  

(…) 3. Za projekty o charakterze niekomercyjnym 

uważa się przedsięwzięcia, w których nie występują 

przesłanki występowania pomocy publicznej, a 

ewent. gospod. wykorzystanie ujętej w nich 

infrastr. może nastąpić wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach i gdy nie przekracza 20 % jej całkowitej 

rocznej wydajności (zgodnie z definicją działalności 

gospodarczej o charakterze pomocniczym). 

projekty, w których nie występują przesłanki 

występowania pomocy publicznej, a także w ramach 

których Wnioskodawca/Beneficjent nie prowadzi 

jakiejkolwiek działalności gospodarczej w rozumieniu 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
pojawiającymi się zapytaniami potencjalnych 
beneficjentów w tym zakresie oraz aktualizacja po 
uwagach MFiPR. 



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

przepisów prawa. 

4. Za obszary miejskie należy przyjąć gminy miejskie i 

gminy miejsko-wiejskie; 

5. Elementami uzupełniającymi zakres interwencji 

typów projektów 1 i 2 mogą być: termomodernizacja 

budynku, instalacja monitoringu lub oświetlenia w 

celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa 

publicznego, czy inwestycje związane z 

podłączeniem do infrastruktury sieciowej (należącej 

do Wnioskodawcy/Beneficjenta) na obszarze 

objętym projektem w celu zapewnienia dostępu 

obiektów i terenów rewitalizowanych do 

podstawowych usług komunalnych;(..) 

 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.01 
Rewitalizacja 

 

Dodano: 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w 
projekcie  
1 000 000,00 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanym ogłoszeniem naboru, w celu zachęty 
do składania kompleksowych projektów 
rewitalizacyjnych. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.07 

Infrastruktura na rzecz 

aktywnego społeczeństwa, 

edukacyjna oraz rewitalizacja 

wspierające transformację 

gospodarki 

 

Opis działania 

1. Rewital. obszarów zdegradow. cechujących się 

negatywnym wpływem sektora wydobywczo-

energet. (…) 

b) Zagosp. przestrzeni pub. (w tym w szczególności 

tworzenie albo modern. ter. zielonych, czy inwest. w 

przestrzeń pub. zw. z adaptacją miast do zmian 

Ujednolicenie zapisów – zmiana redakcyjna 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

klimatu w celu zmniej. tzw. miejskiej wyspy ciepła) 

lub adaptacja tych przestrzeni (wył. j. elem. proj.wył. 

jako cz. większ. proj. rewit.); 

c) Poprawa funkcjonal. i bezp. przestrzeni pub. (wył. 

j. elem. proj.wył. jako cz. większ. proj. rewit.); 

d) Budowa, rozbudowa, przebudowa, modernizacja 

lub remont: 

• dróg rower. i pieszych (wył. j. elem. proj.wył. jako 

nie domin. cz. większ. projektu rewit.); 

• budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja 

infrastr. drogowej (w tym parkingów) wewn. OR 

przycz. się do fiz., gosp. i społ. rewit. oraz regeneracji 

pozwalaj. na nadanie im nowych funk. społ. bądź 

gosp. (wył. j. elem. proj.wył. jako niedominująca cz. 

większ. proj. rewit.).( Konieczność ustanow. 

odstępstwa w zakresie wsparcia dla lokalnej infrastr. 

drogowej.) pod warunkiem, że koszt nie przekracza 

15% kosztów kwalifikowal. operacji) 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.07 

Infrastruktura na rzecz 

aktywnego społeczeństwa, 

edukacyjna oraz rewitalizacja 

wspierające transformację 

gospodarki 

Dodano: 

Inf. dod. dot. 1 Typu proj. 

16. Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych 

w projekcie 1 000 000,00 PLN 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanym ogłoszeniem naboru, w celu zachęty 
do składania kompleksowych projektów 
rewitalizacyjnych 

8.  I Informacje na Działanie FEWP.10.07 
Maksymalny % poziom dofinansowania 

Zmiana w związku z postulowaną przez Instytucję 
Pośredniczącą dla Priorytetu 10 FEW zmianą 



8 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

temat 
Priorytetów  
i Działań 

Infrastruktura na rzecz 

aktywnego społeczeństwa, 

edukacyjna oraz rewitalizacja 

wspierające transformację 

gospodarki 

całkowitego wydatków kwalifikowalnych na 

poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie 

ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

8590% 

wysokości % BP do 20%. 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.07 

Infrastruktura na rzecz 

aktywnego społeczeństwa, 

edukacyjna oraz rewitalizacja 

wspierające transformację 

gospodarki 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

1510% 

 

Zmiana w związku z postulowaną zmianą 
wysokości % BP do 20% 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie  

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 5 193 041 468 193 041 468 

Działanie 5.1 64 000 000 58 464 000 

Działanie 5.2 10 000 000 15 536 000 
 

W związku z potrzebą zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków unijnych Instytucja 
Zarządzająca podjęła decyzję o realokacji środków 
w ramach poszczególnych Działań Priorytetu 5 w 
szczególności ze względu na: 
- zapotrzebowanie w Działaniu 5.2 Infrastruktura 
społeczna przyczyniająca się do włączenia 
społecznego - lista rezerwowa projektów z 
pozytywnym wynikiem oceny w naborze nr 
FEWP.05.02-IZ.00-002/24. 

 


